Presentes os pressupostos específicos, conheço do recurso.  

II. Caso em exame  

2. Recurso Inominado interposto pelo réu, ora recorrente, em face da sentença que 

julgou procedentes os pedidos deduzidos na inicial para “CONDENAR as rés a restituírem à 

autora a quantia R$ 52.339,99 (cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e nove reais e noventa 

e nove centavos), acrescidos de correção monetária pelo IPCA desde a data de cada 

desembolso e juros de mora de 1% (um por cento) ao mês a partir da citação. A partir de 

30/08/2024, correção exclusivamente pela taxa SELIC.”.

[...]

pressupostos específicos, conheço do recurso.  

II. Caso em exame  

2. Recurso Inominado interposto pelo réu, ora recorrente, em face da sentença que julgou procedentes 

os pedidos deduzidos na inicial para “CONDENAR as rés a restituírem à autora a quantia R$ 52.339,99 

(cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos), acrescidos de correção 

monetária pelo IPCA desde a data de cada desembolso e juros de mora de 1% (um por cento) ao mês a 

partir da citação. A partir de 30/08/2024, correção exclusivamente pela taxa SELIC.”.   

3.